
Ⅲ　財　　　　　産
一般会計、特別会計歳入歳出決算書とともに提出された「財産に関する調書」に基づく府有財産の平成29年度末現在高は次のとおりである。
１　公有財産
[image: image8.emf]24年度末 25年度末 26年度末 27年度末 28年度末 29年度末 30年5月末

0 0 0 0 0 0 0

減債基金 0 0 0 0 0 0 0

減債基金以外 0 0 0 0 0 0 0

一般会計に繰り入れていない基金 657,166 721,917 785,856 763,817 749,304 788,727 767,001

  減債基金 363,418 428,575 474,015 446,049 424,243 455,489 455,538

  減債基金以外 293,748 293,342 311,841 317,767 325,061 333,238 311,463

657,166 721,917 785,856 763,817 749,304 788,727 767,001

区　　　　分

一般会計に繰り入れた基金

合計（基金残高）


注：１　建物は延面積で示す。　　　
２　立木は推定蓄積量で示す。
２　物　　品
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区 分 種 別

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度現在高 前年度対比

A B C=A+B C/A


注：重要な物品について記載した。
３　債　　権
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前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 前年度対比


決算年度中の増減高は258億5,400万円の減少となっている。増減の内訳は、おおさか地域創造ファンド事業資金貸付金162億円など45件、合計293億4,700万円が減少し、他方、大阪外環状線鉄道建設費貸付金19億1,000万円など７件、合計34億9,400万円が増加している。なお、当年度中に貸付け及び償還が行われる単年度貸付金は本表には含まれていない。
　　
「主な債権の増減」
[image: image4.emf]△ 89,101 1,871,105

(一財)大阪府地域支援人権金融公社貸付金

1,960,206

△ 593,391 2,405,526

有料道路整備特別貸付金（無利子）

2,688,750 △ 360,000 2,328,750

( 地 独 ) 大 阪 府 立 病 院 機 構

法人移行前地方債償還債務負担金

2,998,917

778,188                  3,529,060

中 小 企 業 高 度 化 資 金

（ 施 設 集 約 化 資 金 貸 付 金 ）

2,649,880 △ 59,880 2,590,000

小規模企業者等設備貸与事業資金貸付金（27年度～）

2,750,872

-109,959                 6,036,069

箕面北部丘陵整備事業特別会計貸付金

5,806,949 - 5,806,949

大阪府母子父子寡婦福祉資金貸付金

6,146,028

1,910,300                17,666,700

関西国際空港関連事業特別会計貸付金

13,166,044 - 13,166,044

大 阪 外 環 状 線 鉄 道 建 設 費 貸 付 金

15,756,400

△ 554,117 25,317,047

大阪府営水道企業債償還債務負担金

23,446,745 △ 5,559,765 17,886,980

大 阪 府 住 宅 供 給 公 社 貸 付 金

25,871,164

△ 71,503 36,478,701

大阪府市町村施設整備資金貸付金

26,689,314 △ 1,079,735 25,609,579

大 阪 府 育 英 会 貸 付 金

36,550,204

751,584 55,915,668

関 西 国 際 空 港 ㈱ 貸 付 金

41,077,822 △ 1,661,300 39,416,522

( 地 独 ) 大 阪 府 立 病 院 機 構

建 設 改 良 資 金 貸 付 金

55,164,084

区　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

千円 千円 千円


４　基　　金
[image: image5.emf]減 債 基 金 424,243,273          千円 31,245,891 千円

大 阪 府 立 国 際 会 議 場 基 金 2,350,009             千円 175,647 千円

10,420                 千円 △ 4,424 千円

6,699                   千円 △6,699                 千円

12,678                 点 △ 4,535 点

3,999,901             千円 347,408 千円

動 産 救 助 用 物 資 5,700,154             点 5,195,484 点

社会福祉施設職員福利厚生基金 137,000               千円 －                        千円

福 祉 基 金 3,846,224             千円 △ 19,602 千円

39,488                 千円 △1,827                 千円

5,512                   千円 1,827                    千円

公 共 施 設 等 整 備 基 金 50,378,155            千円 △ 2,234,575 千円

み ど り の 基 金 689,160               千円 △ 30,992 千円

文 化 振 興 基 金 93,856                 千円 △ 22,854 千円

環 境 保 全 基 金 1,866,309             千円 △ 17,452 千円

女 性 基 金 12,919                 千円 701 千円

府 営 住 宅 整 備 基 金 20,068,166            千円 506,547 千円

な み は や ス ポ ー ツ 振 興 基 金 236,426               千円 △ 67,749 千円

財 政 調 整 基 金 162,899,009          千円 △ 13,935,978 千円

介 護 保 険 財 政 安 定 化 基 金 8,414,016             千円 492,775 千円

国民健康保険広域化等支援基金 1,641,506             千円 △ 3,489 千円

後期高齢者医療財政安定化基金 3,091,742             千円 260 千円

大 阪 ミ ュ ー ジ ア ム 基 金 36,166                 千円 2,453 千円

大 阪 教 育 ゆ め 基 金 494,233               千円 △ 21,999 千円

消 費 者 行 政 活 性 化 基 金 35,186                 千円 △ 12,904 千円

安 心 こ ど も 基 金 24,656,668            千円 △ 4,047,404 千円

御 堂 筋 イ ル ミ ネ ー シ ョ ン 基 金 121,796               千円 △ 75,722 千円

医療施 設耐 震化 臨時 特例 基金 859,097               千円 △ 57,015 千円

障 害 者 雇 用 促 進 基 金 27,448                 千円 △ 8,010 千円

が ん 対 策 基 金 22,053                 千円 △ 190 千円

農 業 構 造 改 革 推 進 等 基 金 61,166                 千円 △ 50,029 千円

2,671,967             千円 567,996 千円

10,815,760            千円 △ 464,675 千円

地 域 医 療 介 護 総 合 確 保 基 金 24,019,783            千円 2,812,537 千円

国民健 康保 険財 政安 定化 基金 1,452,800             千円 2,893,719              千円

地 域 防 災 基 金 －                       千円 10,000                  千円

子 ど も 輝 く 未 来 基 金 －                       千円 8,763                    千円

流 域 下 水 道 事 業 減 債 基 金 －                       千円 21,440,336             千円

動 物 愛 護 管 理 基 金 －                       千円 －                        千円

738,475,942          千円 39,892,818             千円

5,512                   千円 1,827                    千円

10,815,760            千円 △464,675              千円

6,699                   千円 △6,699                 千円

749,303,913          千円 39,423,271             千円
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[image: image6.emf]455,489,164             千円 107.37 ％ 48,346                   千円 455,537,510           千円

2,525,656                千円 107.47 ％ 282,515                  千円 2,808,171               千円

5,996                     千円 57.54 ％ －                         千円 5,996                    千円

－                         千円 -  ％ －                         千円 －                        千円

8,143                     点 64.23 ％ －                         点 8,143                    点

4,347,309                千円 108.69 ％ △167,575               千円 4,179,734               千円

10,895,638              点 191.15 ％ －                         点 10,895,638             点

137,000                  千円 100.00 ％ －                         千円 137,000                 千円

3,826,622                千円 99.49 ％ △37,964                千円 3,788,658               千円

37,661                    千円 95.37 ％ －                         千円 37,661                  千円

7,339                     千円 133.15 ％ －                         千円 7,339                    千円

48,143,580              千円 95.56 ％ 51,168                   千円 48,194,747             千円

658,168                  千円 95.50 ％ 86                         千円 658,254                 千円

71,002                    千円 75.65 ％ △23,478                千円 47,524                  千円

1,848,857                千円 99.06 ％ △15,091                千円 1,833,766               千円

13,620                    千円 105.43 ％ △2,499                  千円 11,121                  千円

20,574,713              千円 102.52 ％ △1,994,015             千円 18,580,698             千円

168,677                  千円 71.34 ％ △49,464                千円 119,213                 千円

148,963,031             千円 91.45 ％ △1,498,275             千円 147,464,756           千円

8,906,791                千円 105.86 ％ 1,061                     千円 8,907,852               千円

1,638,017                千円 99.79 ％ 207                       千円 1,638,224               千円

3,092,002                千円 100.01 ％ 390                       千円 3,092,392               千円

38,619                    千円 106.78 ％ △10,547                千円 28,072                  千円

472,234                  千円 95.55 ％ △51,578                千円 420,656                 千円

22,282                    千円 63.33 ％ △13,121                千円 9,161                    千円

20,609,264              千円 83.58 ％ △3,259,581             千円 17,349,683             千円

46,074                    千円 37.83 ％ △26,344                千円 19,730                  千円

802,082                  千円 93.36 ％ 2,684                     千円 804,766                 千円

19,438                    千円 70.82 ％ 2,169                     千円 21,607                  千円

21,863                    千円 99.14 ％ △4,632                  千円 17,231                  千円

11,137                    千円 18.21 ％ △3,297                  千円 7,840                    千円

3,239,963                千円 121.26 ％ △1,659,429             千円 1,580,534               千円

10,351,085              千円 95.70 ％ －                         千円 10,351,085             千円

26,832,320              千円 111.71 ％ △5,488,008             千円 21,344,312             千円

4,346,519                千円 299.18 ％ 13,613,644              千円 17,960,163             千円

10,000                    千円 -  ％ 9,476                     千円 19,476                  千円

8,763                     千円 -  ％ 100                       千円 8,863                    千円

21,440,336              千円 -  ％ △21,440,336           千円 －                        千円

－                         千円 -  ％ 7,191                     千円 7,191                    千円

778,368,760             千円 105.40 ％ △21,726,197           千円 756,642,562           千円

7,339                     千円 133.15 ％ －                         千円 7,339                    千円

10,351,085              千円 95.70 ％ －                         千円 10,351,085             千円

－                         千円 -  ％ －                         千円 －                        千円

788,727,184             千円 105.26 ％ △21,726,197           千円 767,000,986           千円

差　　引　　高

決算年度末現在高 前年度対比 出納整理期間中 平成30年5月末

C=A+B C/A 増　　　減　　　高


[基金残高の推移]
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平成29年度末の基金残高（運用金として一般会計に繰り入れた額並びに用品調達基金及び災害救助基金の動産を除く）は、7,887億2, 700万円であり、前年度末と比較し394億2,400万円、率にして5.3％増加しているが、これは減債基金6,625億3,200万円、財政調整基金1,639億6,300万円を積み立てたこと、減債基金2,070億4,300万円、府営住宅整備基金759億7,400万円を取り崩したこと等によるものである。
なお、減債基金の積立不足額が平成29年度末で1,896億1,600万円となっており、今後も計画的に不足額の解消に努めることに留意する必要がある。
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